
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N, 4W DEL

OGGETTO: Adesione Comitato zonale per la salute mentale.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEÀNZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

X

X

jxf

X

k

ASSENTE

O

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemiladodicl giorno , del mese di alle ore

Municipale del Comune di Valguarnera

nella sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con L'Assistenza del Segretario Generale Doti Alfredo Verso



VISTO I3 O.R.E.L.;
VISTA la L.R. n° 44/91;
Visto l'art.12 della L.R, 30/00;
Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.c. n. 119 del 17/11/2003;
Viata la delibera di G.C. n. 1 del 18/06/10;
Vista la proposta del Responsabile del Settore Socio- Culturale allegato n. (1) che fa
parte integrante del presente atto deliberativo
Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )
Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'art.12 della L.R.
30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del
provvedimento;
Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati;

DELIBERA

1. Approvare la proposta del Responsabile del Settore Socio Culturale che è parte
integrante del presente prowedimento,dando atto che nessun onere finanziario

. graverà sul comune di Valguamera.

2. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

L'Asse
Valerio

Segretario Comunale
Alfredo

nziano
irone

HSjfad
Sebastia nza



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

Oggetto: Adesione Comitato zonale per la salute mentale.

Propone il Responsabile del Settore Socio Culturale

Premesso che:

Vista la nota prot. n. 632 del 30/07/2012 del Dipartimento Salute Mentale, ASP di Enna, acquisita al
protocollo di questo Comune al n. 810 del 20/08/2012, riguardante adwesione Comitato zonale per la
Salute Mentale;

Che con la suddetta nota è stata trasmessa la delibera N. 739 DEL 27/04/2012 DELL'Azienda
Sanitaria Provinciale, con la quale è stato costituito il Comitato zonale per la Salute Mentale, quale
organismo che da concreta e fattiva attuazione al "tavolo di concertazione locale per l'attuazione delle
politiche di salute mentale" previsto dal P.S.R. 2011/2013 al paragrafo 16.2 sub titolo La Salute
Mentale di Comunità, comma 5 del Decreto Presidenziale del 18 luglio 2011 (Piano della salute
2011/2013) pubblicato sul Supp.Ord. N. 2 della GURS n. 32 del 29 luglio 2011 ;

Considerato che al Comitato zonale per la Salute mentale aderiscono tutte le agenzie del territorio
bacino d'utenza dell'ASP. Di Enna (Distretti, Enti Locali, Imprese sociali e imprenditoriali,
Associazione dei familiari e degli utenti, organizzazione del mondo del lavoro, sindacali, volontariato e
organizzazioni culturali e ricreative del mondo della formazione), previa deliberazione formale di
adesione dei rispettivi organi gestionali;

Ritenuto di aderire al Comitato zonale per la Salute Mentale nella considerazione che questa
Amministrazione Comunale negli anni ha sempre collaborato con il Dipartimento Salute Mentale
dell'A.SP. di Enna, in un'ottica di miglioramento contìnuo della qualità degli interventi a favore dei
disabili mentali;

Visto il D.P.R.S. 18 luglio 2011,Piano della Salute 2011/2013;
Visto il Decreto 27 aprile 2012 Approvazione piano strategico per la salute; Visto l'O.EE.LL;

Tutto ciò premesso:
PROPONE DI

1. Aderire al Comitato zonale per la Salute mentale, previsto dal D.P.R.S. 18 luglio 2011, Piano della
Salute 20011/2013.

2. Trasmettere copia della presente delibera alPAS.P. di Enna- Dipartimento Salute Mentale.
3. Dare atto che la suddetta adesione non prevede oneri a carico di questo Comune.
4. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo .
5. Demandare al Responsabile del Settore Socio Culturali gli atti gestionali conseguenti.

Il Responsabile del latrare Socio Culturale
Dott. Maka-fìrMina Caia



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA ALLEGATO N. (2)

OGGETTO PROPOSTA:-Adesione Comitato zonale per la salute mentale.

RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO CULTURALE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale lt4\\A ]

11 Responsabile del
Dott.ssa Mari

Socio Culturale
'ina Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. "7 r3 del2(-({-4Z, in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data2 2 NOV 2Q12ber rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO COMUNA.

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera . Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno 1^\ liL.Q'f £,

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n. 44/94 art.12, comma 1 ) ;
seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, M


